•

Câmara Municipal de

Banabuiú
Rua Raimundo Dias, 38 - Centro,
Banabuiú - CE, CEP: 63960-000
Telefone: (88)3426-1212
camarabanabuiu.ce.gov.br

INDICAÇÃO 1\1412021

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú- CE

Francisco Filho de Oliveira Rêgo, Vereador com assento nesta casa legislativa
vem com o devido respeito e acatamento requerer de V. Excia, após os
pronunciamentos do plenário, que seja endereçado oficio ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal Francisco Hermes Nobre e o Secretário de Cultura, turismo, indústria e
comercio Pedro Henrique Lopes Gonçalves, solicitando dos mesmos a construção de
um Centro de Artesanato.

JUSTIFICATIVA

Esta obra seria um incentivo aos artesãos da nossa cidade, melhoraria a fonte
de renda dos mesmos e traria novas oportunidades para os trabalhadores e
trabalhadoras da área da culinária dentre outras. Com isso os artesãos tem um local
apropriado para expor e vender o seu belo trabalho manual. Além de atrai turistas e
ajuda a desenvolver a economia do município.

Aproveitando o ensejo para apresentar protestos de estima e consideração.

Lido
Em: / &Lai

Qcretáric

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 04 agosto de 2021

Atenciosamente,

rancisco Filho de Oliveira Rêgo

Vereador

VEREADOR

erterrb

1:h7 _j') eff7

Câmara Municipal de Canabuiú
APROVADO

Em 2

re rio(a)

Ao Lado do povo fazendo Banabuiú crescer.